
   COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

__________________________________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE N

OGGETTO : ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO 
BOSCO IN LOC. CONTRA NEL COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO PER LO 
SVOLGIMENTO DELL’EVENTO DENOMINATO “LA VIA DEI PIASTRONI”

VISTA la  comunicazione , con la quale viene richiesto di regolamentare la viabilità in via del Bosco, 
località Contra del Comune di Piazza al 
giorno 02/06/2023 per lo svolgimento della manifestazione denominata “la Via dei Piastroni”;

CONSIDERATE  le esigenze del traffico e le caratteristiche strutturali dei luoghi interessati ;

RILEVATO CHE  la manifestazione di cui trattasi si svolgerà nella giornata di domani 2 giugno 2023;

DATO ATTO  ALTRESI’ CHE  per la tutela della pubblica incolumi
divieto di transito veicolare nei luoghi interessati ;

VISTO  il D.L.vo n. 267/00 e s. m. e i.;

VISTO lo Statuto Comunale; 

IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE 
AL SERCHIO , DALLE ORE  24:00 DEL GIORNO 01/06/2023 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 
02/06/2023 PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZONE DENOMINATA “LA VIA DEI 
PIASTRONI. 

- Che alla presente ordinanza venga data la mass
comunale e la pubblicazione sul sito internet 

- Che sul posto sia installata idonea segnaletica 
Esecuzione; 
 

- Che copia della presente Or
 

 Alla Prefettura di Lucca 
 Al Comando del Carabinieri;
 Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

PROVINCIA DI LUCCA 

Via G. Marconi, 6                                                                                                                     
55035 Piazza al Serchio (LU)                                           

__________________________________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE N.8/2023 

OGGETTO : ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE 
IN LOC. CONTRA NEL COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO PER LO 

SVOLGIMENTO DELL’EVENTO DENOMINATO “LA VIA DEI PIASTRONI”

comunicazione , con la quale viene richiesto di regolamentare la viabilità in via del Bosco, 
località Contra del Comune di Piazza al Serchio , dalle ore 24:00 del 01/06/2023  alle ore 24:00 del 
giorno 02/06/2023 per lo svolgimento della manifestazione denominata “la Via dei Piastroni”;

le esigenze del traffico e le caratteristiche strutturali dei luoghi interessati ;

la manifestazione di cui trattasi si svolgerà nella giornata di domani 2 giugno 2023;

per la tutela della pubblica incolumità si rende necessario 
divieto di transito veicolare nei luoghi interessati ; 

l D.L.vo n. 267/00 e s. m. e i.; 

IL SINDACO                                                                                                                             
ORDINA 

TO DI TRANSITO VEICOLARE  IN VIA DEL BOSCO , LOC. CONTRA NEL COMUNE DI PIAZZA 
AL SERCHIO , DALLE ORE  24:00 DEL GIORNO 01/06/2023 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 
02/06/2023 PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZONE DENOMINATA “LA VIA DEI 

DISPONE 
 

Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante affissione all’Albo 
comunale e la pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune; 
Che sul posto sia installata idonea segnaletica come previsto dal C.d.S e relativo Regolamento di 

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

Al Comando del Carabinieri; 
Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

                                                                                                                     
55035 Piazza al Serchio (LU)                                                                                                                         

__________________________________________________________________________ 

VEICOLARE IN VIA DEL 
IN LOC. CONTRA NEL COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO PER LO 

SVOLGIMENTO DELL’EVENTO DENOMINATO “LA VIA DEI PIASTRONI” 

comunicazione , con la quale viene richiesto di regolamentare la viabilità in via del Bosco, 
Serchio , dalle ore 24:00 del 01/06/2023  alle ore 24:00 del 

giorno 02/06/2023 per lo svolgimento della manifestazione denominata “la Via dei Piastroni”; 

le esigenze del traffico e le caratteristiche strutturali dei luoghi interessati ; 

la manifestazione di cui trattasi si svolgerà nella giornata di domani 2 giugno 2023; 

tà si rende necessario istituire  un 

                                                                                                                             

SCO , LOC. CONTRA NEL COMUNE DI PIAZZA 
AL SERCHIO , DALLE ORE  24:00 DEL GIORNO 01/06/2023 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 
02/06/2023 PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZONE DENOMINATA “LA VIA DEI 

ima pubblicità mediante affissione all’Albo 

come previsto dal C.d.S e relativo Regolamento di 



 All’Ufficio Tecnico Comunale; 
 Al Comando di Polizia Provinciale della Provincia di Lucca; 
 Alla centrale operativa del 118 
 Al comando provinciale dei VVF di Lucca 
 Alla Provincia di Lucca 

 
 

AVVISA 
 
Che avvero il presente provvedimento può essere proposto, dalla data di scadenza di pubblicazione 
all’albo pretorio online del Comune di Piazza al Serchio, ricorso al TAR della Regione Toscana o per  
via straordinaria al Capo dello Stato , rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni ai sensi di legge. 
 
 
Piazza al Serchio (LU) , 01/06/2023 
 

IL SINDACO 
Dott. Carrari Andrea  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 


